
 

２０２１年１月号  [CONTENTS] 

●入国情報について 

●銀行からの調査 

●優良要件の改正 

●実習生のみなさんへ 

ヤマトデータベース協同組合 [奈良市二条大路南２丁目１－１３ 日吉ビル５Ｆ] 

Tel[0742-94-6333] Fax[0742-35-6331] E-mail[jimu@yamato-db.com] Ｗｅｂ[www.yamato-db.com] 

最新情報はこちらでチェック！組合員技能実習生版ホームページアドレス ［www.yd-jissyusei.com] 

銀行からの調査 

テト・旧正月でもコロナに注意！ 

日本のお正月が明けて、ベトナムや

中国ではテトや旧正月が控えてますが、今年はコロナ

感染の危険もあるので、静かに過ごしましょう。 

☆少人数で ☆短時間で ☆向き合わないで 

☆換気をしながら ☆話すときはマスクをする 

【実習生のみなさんへ】 

入国情報について 

銀行より実習生の在留カードの提示を求める通知が届

くことがあります。近年の犯罪対策として、口座名義

人の情報や取引目的等を確認するためです。回答が遅

れた場合、取引が制限されることもあります。 

組合担当者からも実習生への周知をしておりますが、

組合員様におかれましても、分からない郵便物が届い

ていないか聞き取りをするなど、ご配慮くださいます

よう、ご協力をお願い申し上げます。 

優良要件の改正 

2020年11月に優良な実習実施者の要件が改正されまし

た。評価項目が一部変更となり、150点満点（6割の90

点以上でクリア）となります。 

すでに優良要件をクリアされている組合員様におかれ

ましても、内容の見直しが必要となっております。 

2021年10月までは旧配点での申請が可能ですので、順

次、担当者よりご案内させていただきます。 

謹賀新年 

旧年中は格別のご厚情を賜り 

心より御礼申し上げます 

本年もスタッフ一同 

より一層のサービス向上に 

努める所存でございますので 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます 

お待たせしております入国の状況ですが、昨年末より現地でのビザ申請が徐々に再開し、審査が順調

に進んでおります。 日本入国後は14日間の隔離が必要な為、大人数での入国がまだまだ難しい状況で

はありますが、順を追ってご案内できるようになりました。日程等決まりましたら各担当者よりご連

絡差し上げます。ご迷惑お掛けし申し訳ございませんが、もう暫くお待ちくださいませ。 

気のゆるみに注意！ 

長い休みのあとや、テト・旧正月で気がゆるんでいま

せんか？規則正しい生活で体調を管理して、実習に取

り組みましょう。気のゆるみが

原因で実習中にケガをしてしま

うことがあります。作業内容に

よっては、障害が残ったり、命

に係わることもあります。 

「実習」と「休み」の切り替え

を心がけましょう！ 


